Dal Vaticano 8 Agosto 1871.

PIO PP. IX.

ALLOCVTIO

HARITA IN AEDIBVS VATICANIS AD S. R. E. CARDINALES
DIE XXVII. OCTOBRIS AN. MDCCCLXXI.

VENERABILES FRATRES

Ordinem Vestrum amplissimum, usitati ritus solemnitate intermissa, huc convocabimus, ut illud Vobiscum pro rei gravitate communicemus, quod ad consulendum spiritualibus christiani populi in Italia necessitatibus persicere decrevimus. Non opus est, Venerabiles Fratres, ut hic Vobis ea recenseamus quae pluries in Nostris Allocutionibus aut in Nostris ad universos Episcopos datis encyclicis litteris deploravimus. Comperiae enim sunt omnibus atque adeo exploratae, ut summa sine impudentia denegari, aut ad invidiam levandam excusatione tegi non valeant, hostiles et ingentes iniuriae, quae iam pridem et continenter in hac afflita Italia catholicae Ecclesiae et Apostolicae Sedi inferuntur, quasque occupata per vim hac Urbe Nostri Vobiscum pati et videre cogimur, ita ut Regii Prophetae verbis dicere iure possimus: *vidi iniquitatem et contradictionem in civitate, die ac nocte circumdabit eam super muros eius iniquitas, et labor in medio eius et iniustitia* (1). Evidem, Ve-

(1) Psalm. 54.

nerabiles Fratres, his tantis exundantium malorum fluctibus iam fere obruimur: at duriora etiam perpeti pro iustitia, Deo infirmitatem Nostram confortante, haudquaquam refugimus: immo mortem ipsam libentissime oppetere parati sumus, si Deo misericordi placuerit pro Ecclesiac pace et libertate huius hostiae humilitatem excipere.

Iamvero acerbissima semper, inter tam multas alias, doloris causa Nobis extitit viduitas longe plurimarum sedium, quae in misera Italia iamdiu suorum Episcoporum praesidio carent; ac illa porro exinde profecta spiritualis auxilii necessitas, qua fideles populi in tam calamitosa rerum ac temporum conditione quotidie magis premuntur. Cum autem ea necessitas talis evaserit, ut ei iam non possimus caritate Christi Nos urgente non occurrere, inspecto nempe ingenti numero viduarum Sedium et amplis frequentissimisque Italiae provinciis, quae vix duos aut tres Sacrorum Antistites numerant, inspecto diuturnae persecutionis in Ecclesiam impetu et conatibus impiorum ad fidem catholicam ex animis Italorum evellendam, inspectis maximarum perturbationum periculis, quae civili ipsi societati impendent, cunctandum amplius non esse iudicavimus, quin opem dilectis filiis Italiae fidelibus, quorum etiam clamores de sua orbitate querentium ad Nos saepe pervenerunt, quantum in Nobis est, afferremus, iisque virtute spectatos praeficeremus Antistites, qui Dei gloria et negotio animarum salutis sibi unice proposito, in haec omnes suas curas et zelum adiiciant.

Suos itaque Episcopos viduatis Italiae Ecclesiis in nomine Iesu Christi Filii Dei partim hodierna die

adsignamus, partim quamprimum in posterum consti-
tuemus, confisi fore, ut Ipse, qui Nobis auctoritatem
contulit et officium demandavit, propter infinitam mi-
sericordiam suam, omnibus difficultatibus, si quae
huic Nostris ministerii operi opponi vellent, remotis,
curis hisce Nostris pro spirituali animarum salute
unice susceptis, benedicat atque obsecundet. Simul
autem coram universa Ecclesia protestamur, Nos
cautiones eas, quae *guarentigie* appellantur, quem-
admodum in litteris Nostris encyclicis die XV. Maii
hoc anno datis luculenter ediximus, omnino respue-
re, et aperte declaramus, Nos, in hac gravissima
parte Apostolatus Nostris exercenda, potestate uti ab
Ipso collata, qui est Pastorum Princeps et Episco-
pus animarum nostrarum, scilicet potestate a Iesu
Christo Domino Nostro Nobis tradita in persona Bea-
tissimi Petri, a quo, ut ait S. Innocentius Praede-
cessor Noster, *ipse Episcopatus et tota auctoritas no-
minis huius emersit* (1).

Hac vero occasione silentio praeterire non pos-
sumus impiam quorumdam hominum in alia Europae
regione temeritatem et perversitatem, qui a regula
et communione Catholicae Ecclesiae misere devian-
tes, tum libellis omni errorum et mendaciorum ge-
nere refertis, tum sacrilegis inter se conventibus
celebratis, palam impugnant auctoritatem sacrosancti
oecumenici Vaticani Concilii, veritatesque fidei ab
eodem solemniter declaratas et definitas; ac praeser-
tim supremam ac plenam iurisdictionis potestatem,
quam Romanus Pontifex Beatissimi Petri successor

(1) Epist. ad Conc. Carthagin.

in universam Ecclesiam divina ordinatione obtinet, nec non infallibilis magisterii praerogativam qua idem pollet, cum supremi Fidelium Pastoris et Doctoris munere fungitur in fidei morumque doctrinis desiniendis.

Quo autem hi perditionis filii contra catholicam Ecclesiam persecutionem saecularium potestatum existent, persuadere istis fraudulenter conantur, Concilii Vaticani decretis veterem Ecclesiae doctrinam esse immutatam, ac ipsi reipublicae et societati civili grave inde periculum esse conflatum. Quibus calumniis, Venerabiles Fratres, quidnam iniquius, aut eodem tempore absurdius singi vel excogitari potest? Nihilominus dolendum est alicubi accidisse, ut ipsi reipublicae administri huiusmodi improbis insinuationibus capti, et nullam rationem habentes offensionis populi fidelis, palam suo patrocinio legere et favore confirmare in eorum rebellione novos sectarios non dubitarint. Haec dum presse ac breviter hodie cum moerore Nostro apud vos conquerimur, meritam omnino laudem Nos tribuere debere intelligimus, spectatis regionis eius Episcopis, quos inter Venerabilem Fratrem Archiepiscopum Monacensem honoris causa ultro nominamus, qui singulari animorum coniunctione, pastorali zelo, admirabili fortitudine et eximiis scriptis, veritatis causam contra huiusmodi conatus paeclarissime defendunt; huiusque commendationis partem universi etiam Cleri Populique fidelis egregiae pietati et religioni tribuimus, qui, Deo protegente, Pastorum suorum sollicitudini cumulate respondent.

At Nobis interea, Venerabiles Fratres, illuc convertendi sunt oculi et cordis vota, unde potest

necessarium ac praesens auxilium adesse. Ne cessemus igitur noctes ac dies clamare ad Deum clementissimum, ut per merita Iesu Christi Filii sui lucem immittat errantium mentibus, qua viae suae abyssum respicientes sempiternae saluti consulere non morentur, Ecclesiae autem suae in tanto certamine spiritum fortitudinis et zeli uberrime praestare pergit; eique maturare dignetur per oblationem sanctorum operum, per dignos fidei fructus, et sacrificia iustitiae optatos propitiationis dies, quibus erroribus et adversitatibus destructis, ac regno iustitiae et pacis restituto, laudis et gratiarum maiestati Eius debita sacrificia persolvat.

APPENDIX

CONTINENS TRIA ACTA AN. MDCCCLXVIII.

EDITA

DECRETVM

DE SVPPRESSIONE EPISCOPALIS SEDIS ANTIOQVIAE IN REPVBICA
NEOGRANATENSI ET DE ILLIVS TRANSLATIONE ET ERECTIONE
IN ALTERO CIVICO OPPIDO MEDDELENSI.

Apostolici ministerii munus, quod pro omnibus Catholici Orbis Ecclesiis Romano Pontifici maximo-pere incumbit, pastoralem Illius movet sollicitudinem, non modo ad novas Episcopales Sedes persaepe instituendas pro Christianae fidei promulgatione, et conservatione, sed etiam pro temporum necessitate, et locorum opportunitate ad iam erectas, atque institutas alibi transferendas, ut meliori animarum spirituali bono et commoditati consuli queat. Ideo cum Sanctissimus Dominus Noster Pius huius nominis Nonus divina Providentia Summus Pontifex compertum habuerit, in Neogranatensi Republica Episcopalem Seden Antioquiae, quae a s. m. Pio Papa Septimo Praedecessore Suo dudum fuerat erecta, opportunius atque utilius fore si modo ad alterum civicum oppidum vulgo *Medellin* eiusdem Provinciae et dioecesani territorii transferretur, negotium consulto perpendit.

Civitas siquidem *Medellin* multis hodie nominibus commendatur: quamvis enim novissima ferme sit, adeo tamen adiecta undeque illico est, ut iam duplii propemodum civium numero super Antioquiam gaudeat; et effecta insuper provinciae ipsius caput, tum probata aeris salubritate (praesertim aestivo tempore) populorum frequentia; tum praecipua negotiorum gestione, Antioquiam ipsam omnino praezellat. Tandem Medellensis Civitas ita geographice sita dignoscitur, ut media in diocesano territorio sit, quum caeteroquin Antioquia nonnisi extemos pertingat limites.

His igitur, aliisque de causis, re mature persensa, ex certa scientia, motuque veluti proprio Sanctitas Sua supplens consensum quorumquamque interesse habentium, vel quomodolibet habere prae sumentium, translationem Cathedrae Episcopalis, quae Antioquiae fuerat constituta, ad Medellensem Civitatem adprobare dignata est; atque ideo haec omnia quae sequuntur de Suac Apostolicae auctoritatis plenitudine perpetuo in decretis mandavit.

1. Quae in civico oppido Antioquiae Ecclesia usque adhuc cathedralitatem obtinuit per Apostolicas Litteras sub plumbo s. m. Pii Papae Septimi diei vigesimi tertii Augusti anno millesimo octingentesimo quarto, aliasque Summorum Pontificum concessiones, omnino supprimatur et extinguatur, unaque cum omnibus adnexis honoribus, iuribus, et privilegiis; eaque ad primaevum statum simplicis Ecclesiae, eadem tamen conservata sui nominis invocatione, illico restituatur.

2. Parochialitas vero, quae forsitan in eadem Ec-

clesia modo existit, ut illorum Christifidelium utilitati magis consulatur, omnino conservetur cum omnibus honoribus, iuribus, privilegiis, de comuni iure adnexis, ut Ecclesiae Parochialis nomen, dignitatem, et officium perpetuum tueatur.

3. Propterea dotations omnes, quae sive a Neogranatensi Gubernio, sive a quopiam alio in id adsignatae iamdiu, vel ultro sponsae fuerant ad statuendam paroeciam et inibi erigendam, omnino conserventur, et religiose rependantur.

4. Suppressa vero et extincta Episcopali Sede Antioquiae, ad primaevi sui nominis memoriam et gloriam conservandam, voluit Sanctitas Sua eiusdem tamen Ecclesiae titulum Episcopalem permanere atque cum alterius Sedis mox transferenda titulo denominationem perpetuo habere.

5. Praecepit insuper, ut quisquis pro tempore Episcopus infra transferenda Sedis pluries per annum Antioquiam repetat ad sacra in extincta et suppressa Cathedrali peragenda, praesertim in peculiaribus festis illius Civitatis, imprimis vero Sancti Protectoris, aliisque eiusdem Ordinarii arbitrio.

6. Meddellensis vero praeclarum Neogranatensis Reipublicae oppidum ad titulum civitatis Episcopalis mox exurgat; et cathedra Episcopalis, quae in Ecclesia superius relata Antioquiae suppressa et extincta fuit, huc transferatur et de novo erigatur, et canonice instituatur.

7. Ecclesia siquidem, quae in Meddellensi civitate sub invocatione Beatissimae Virginis Mariae de Purificatione prostat ad Episcopalem attollatur priisci nempe sui nominis titulo conservato; ibique Sc-

des modo suppressa transferatur, et de novo erigatur, quae ideo Cathedralis honorem, ius, et privilegium illico sibi adsciscatur; eoque Episcopalis Ecclesia Medellensis, et Antioquiae Metropolitico iuri Sanctae Fidei de Bogota subeat, eique suffragetur.

8. Arbitrio insuper R. P. D. Exequitoris infra deputandi huius Decreti committi iussit Summus Pontifex parochialitatem, quae modo inest Ecclesiae Cathedrali sic erectae in eadem asservandi, vel potius alteram Ecclesiam in Medellensi civitate eligendi, ad quam commodius queat illam transferri, contrariis quibuscumque minime obstantibus, caeterisque servatis de more, deque iure servandis.

9. Caeterum ad translationem, erectionem, constitutionem, et dotationem novae huius Episcopalis Cathedrae in civitate Medellensi; nec non pro habitatione Episcopi, aliisque in id necessariis negotiis omnino referenda et applicanda erunt (iisdem profecto conservatis Dioecesis priscis limitibus) quae pro Antioquiae suppressa Episcopali Sede fuerunt conventa, et statuta, et usque adhuc observata; absque ulla alia derogatione, vel contraria interpretatione.

10. Demum Medellensi cuique pro tempore Episcopo Sanctitas Sua benigne concessit, ut in perpetuum denominationem acquirat unitam *Medellensis* et *Antioquiae*: reservata tamen Sibi, et Apostolicae Sanctae Sedi alteram quandocumque eiusdem Dioecesis ineundi circumscriptionem.

11. Taxam vero novae sic erectae Ecclesiae Medellensis, et Antioquiae eamdem esse voluit Sanctissimus Pontifex in singulis Consistorialibus propo-

sitionibus , atque expeditionibus , quae adsignata iamdiu fuit in erectione mox suppressae Cathedra- lis Ecclesiae Antioquiae, quaeque in libris Reveren- dae Camerae Apostolicae et Sanctae Romanae Ec- clesiae Cardinalium Collegii transcripta iamdiu re- peritur.

12. Quibus rebus ita statutis et ordinatis ea- dem Sanctitas Sua ex speciali gratia indulxit, ius- sitque ut huiusmodi Consistoriale Decretum perin- de ab omnibus habeatur et sit, ac si in id Aposto- licae Litterae sive sub plumbo, sive in forma Bre- vis fuissent de more expeditae.

13. Ideoque contrariis quibuscumque minime obstantibus , speciali eis illata quoque derogatione cuique facultatem omnem dempsit Consistoriale hoc Decretum infringere vel ausu etiam temerario eidem contradicere sub indignatione Omnipotentis Dei et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum Eius.

14. Quapropter Summus Pontifex in huiusmodi Decreti Exequutorem Apostolicum diligere ac de- putare dignatus est R. P. D. Archiepiscopum Sanctae Fidei de Bogota in Neogranatensi Republica , ut ipse sive per se, sive per aliam quoque perso- nam, in Ecclesiastica tamen dignitate constitutam , ea omnia peragat, ut quamprimum hoc suppressio- nis, extinctionis, translationis, erectionis, derogatio- nis, concessionis, indulti, delegationis Decretum exe- quutioni rite mandent; atque infra annum exequu- torialia Acta ad Sacram hanc Congregationem trans- mittere satagant.

15. Huiusmodi ideo Consistoriale Decretum San- ctitas Sua ferri iussit ad perpetuam rei memoriam

et normam, in Archivio quoque Sacrae huiusmet Congregationis de more asservandum.

Datum Romae e Secretaria Sacrae Congregationis Consistorialis die decimaquarta mensis Februarii anno reparatae hominum salutis millesimo octingentesimo sexagesimo octavo.

ROGERIVS ANTICI-MATTEI Patriarcha Constantiopolitanus S. Congregationis Consistorialis a Secretis.

L. ✠ S.

LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS APOSTOLICA DELEGATIO CONSTANTINOPOLI
CONSTITVTIVR.

PIVS PP. IX.

AD FVTVRAM REI MEMORIAM.

Iam inde ab antiquissimis temporibus Praedecessores Nostri Romani Pontifices pro sua in Ecclesiam universam sollicitudine in dissitis regionibus ecclesiasticos viros sub variis nominibus habuerunt, aut ex provinciae Episcopis selectos, aut ab Urbe missos, qui stabili iurisdictione muniti suas illic vices obirent (1), et conservationi unitatis fidei, puritatis morum, constitutionis hierarchicae, canonum ac disciplinae solerter advigilarent. Ex quo factum est ut posteaquam ad catholicae fidei veritatem, atque unitatem, a qua funesto schismate fuerant avulsae, aliquot Orientalis ritus Ecclesiae reversae fuissent, iidem Praedecessores Nostri haud omiserint Delegatos suos in Orientales regiones mittere, qui nomine et aucto-

(1) Pius VI Respons. ad Metropol. Moguntin. etc. de Nunciaturis cap. VIII sect. III.

ritate Apostolicae Sedis Catholicorum Orientalis ritus curam gererent, exequenda et servanda curarent, quae diversis temporibus memorati Praedecessores Nostri Romani Pontifices ad spirituale illarum gentium regimen opportune constituisserent, nec non Apostolicam Sedem de statu Ecclesiarum, quibus advigilarent, accurate docerent. Atque hoc sane consilio constituti fuerunt Delegatus Libani, qui postea Syriae dictus est, atque Apostolici Delegati tum Aegypti atque Arabiae, tum Mesopotamiae, Armeniae Minoris, Kurdistani, ac Persidis, qui omnes erga Orientales in suis respective Delegationibus degentes commisso munere funguntur.

Iam vero catholici sivecles cuiusque ritus in Vicariatu Patriarchali Constantinopolitano commorantes Apostolici Vicarii eiusdem civitatis auctoritati suberant, cuius quidem peculiarem curam inter caeteros catholici Armenii ritus experti sunt. Ex quo autem fel. mem. Pius VIII Praedecessor Noster Archiepiscopalem et Primatialem Sedem Armeniam Constantinopoli erexit, ac proinde in ordinariam eiusdem iurisdictionem cesserunt sivecles Armenii Imperii Ottomanici in memorata Vicariatu existentes, non idcirco totum erga illos conquevit officium praedicti Vicarii Apostolici, quem fel. mem. Gregorius XVI Decessor Noster per Congregationem Fidei propagandae praepositam non semel declaravit « habere ius inspectio-» nis, per quod curare debet, ut iuxta sacros canones et eiusdem Congregationis decreta Ecclesiac » negotia administrarentur, eiusque esse ad memo-» ratam Congregationem referre, si qua vel emen-

» datione indigeant, vel quibus aliqua ratione con-
» sulendum sit. »

Porro cum per Apostolicas Nostras Litteras sub plumbo datas die 12 Iulii proximi superioris anni 1867, quarum initium *Reversurus*, extincto Primali atque Archiepiscopali titulo, Constantinopolitanam Armeniam Provinciam Patriarchatui Ciliciae adiunxerimus, opportunum duximus confirmare officia, quae Vicario Apostolico praedicto pro universis Orientalis ritus Ecclesiis in suo Vicariatu existentibus inesse declaratum iamdiu fuerat, cumdemque titulo iuribus, ac privilegiis Delegati Apostolici decorare atque augere; quo clarius pateat, Antistitem illum Romani Pontificis pro tempore existentis vices ac personam gerere, eaque ratione melius consultum arctiori Orientalium Ecclesiarum cum Apostolica Sede coniunctioni, qua quidem nihil accommodatius fidei ac morum integritati custodiendae, ecclesiasticae libertati ac disciplinae tuendae, atque Episcopalibus iuribus vindicandis.

Nos itaque de consilio Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium propagandae fidei praepositorum per praesentes Litteras Vicario Apostolico Constantinopolitano pro tempore existenti omnia et singula officia confirmamus, quae pro universis Orientalis ritus Ecclesiis in illius Vicariatu sitis ipsi inesse declaratum est; eidemque Antistiti titulum ac iura, honores, privilegia Delegati Apostolici deferimus ac tribuimus. Iam vero non dubitamus quin Armenianus Ciliciae Patriarcha, ceterique omnes cuiusque ritus Antistites, eorumque clerus et populus Apostolicum Delegatum Constantinopoli pro tempore

existentem debito honore ac reverentia prosequantur,
atque in ipso Delegato supremam Delegantis auctoritatem agnoscentes, fidem atque obedientiam, quam
voce et scripto Apostolicae Sedi professi sunt, factis
etiam sint comprobaturi. Contrariis, speciali quamvis
et individua mentione dignis non obstantibus qui-
buscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Pis-
catoris die III Martii ann. MDCCCLXVIII Pontifi-
catus Nostri Vigesimo secundo.

N. CARD. PARACCIANI CLARELLI

DECRETVM

**DISMEMBRATIONIS TOTIUS PRINCIPATVS MONOECI A PROVINCIA
 ECCLESIASTICA AQVENSI ET A DIOECESI NICIENSIS, AC DEIN
 ERECTIONIS EIUSDEM IN ABBATIAM NVLLIVS CVM TERRITO-
 RIO SEPARATO ET IMMEDIATE S. APOSTOLICAE SEDI SVB-
 IECTAM FAVORE MONACHORVM ORDINIS S. BENEDICTI CON-
 GREGATIONIS CASSINENSIS PRIMAEVAE OBSERVANTIAE.**

Pastoris aeterni vices in terris gerentes Romani Pontifices de animarum salute continuo solliciti omnem semper contulerunt curam, ut quae pro temporum vicissitudine atque opportunitate ad illarum utilitatem magis expedirent, iisdem Apostolica prouidentia et auctoritate consulerent. Hinc Sanctissimus Dominus Noster Pius huius nominis Nonus divina clementia Summus Pontifex Suorum Praecessorum vestigiis impense inhaerens singulari animi sui propensione excipere dignatus est quas Celitudo Serenissima Caroli III. Monoeci Principis per illustrem virum Octavianum Naldini Equitem torquatum Eiusdem apud Sanctam Apostolicam Sedem negotiorum gestorem obsequentissimas preces porrigerere sategit, uti scilicet dismembrato totius Monoeci territorio ab Ecclesiastica provincia Aquensi,

et subtracto a iurisdictione Episcopi Niciensis, instituatur inibi Abbatia Nullius cum territorio separato et Apostolicae Sanctae Sedi immediate subiecta favore Monachorum Ordinis S. Benedicti Congregationis Cassinensis primaevae Observantiae, quibus spiritualis illorum Christifidelium procuratio omnino demandetur.

Et revera Monoecum cum universo Principatus territorio incolas utriusque sexus plusquam sex mille enumerat: Ecclesias plures praeter parochiam S. Nicolao dicatam atque alteram suburbanam *Sanctae Devotae* Principatus Patronae habet. Xenodochium insuper atque Scholae prostant pro utroque sexu, quae a religiosis viris et mulieribus Deo dicatis moderantur. Quare maxime perutile illis Christifidelibus huiusmodi Abbatiae institutio evadet, tum propter accessionem praeclarissimi Ordinis Regularis Sancti Benedicti de religione, de instructione, deque bonis artibus semper undequaque meriti; tum etiam propter Abbatis Ordinarii praesentiam, qui illius Principatus pastoralem administrationem sedulo salubriterque in Domino navabit.

Hisce itaque, aliisque magni ponderis momentis mature perpensis, Sanctissimus Dominus Noster Summus Pontifex ex certa scientia, motuque veluti proprio de Suae potestatis Apostolicae plenitudine propositam Abbatiae fundationem, atque institutionem adprobare dignatus est; atque ad id rite perficiendum haec omnia quae sequuntur in decretis referri mandavit, et ab omnibus observari sancivit.

1. Habito consensu R. P. D. Ioannis Petri Solà

Episcopi Niciensis Sanctitas Sua voluit suppleri de supremae Suae auctoritatis plenitudine consensum aliorum quorumcumque interesse habentium, vel quomodolibet habere praesumentium ad dismembrationem a Provincia Ecclesiastica Aquensi, et a quacumque Episcopalis Ecclesiae Niciensis spirituali iurisdictione, et subiectione totius territorii Principatus Monoeci, prouti hodie est post Conventionem anno 1861. inter Carolum III. illius Principem et Napoleonem III. Gallorum Imperatorem initam.

2. Propterea Parochialis Monoeci Ecclesia S. Nicolao dicata, aliaeque omnes Ecclesiae, Capellae, Orationia, loca pia quaecumque cum omnibus utriusque sexus incolis, religiosis, eorumque domibus, et Ecclesiis, Confraternitatibus, pii Sodalitiis, caeterisque omnibus cum suis consuetis accessoriis, et de iure concomitantibus, quae totum territorium Principatus Monoeci hodie constituunt, in eiusque ambitu complectuntur, a Provincia Ecclesiastica Aquensi et a Dioecesi Niciensi illico subtrahantur, et spiritualiter omnino separentur.

3. Ecclesia itaque Monoeci S. *Nicolao* sacra, altero quoque Patrono adscito, nempe S. *Benedicto* Monachorum Occidentalium Patre et Magistro, ad honorem, titulum, privilegium, et iurisdictionem Abbatialis Ecclesiae Nullius assurgat et nominetur, conservata tamen sua paroecialitate per Presbyterum Cleri saecularis administranda: in eaque Abbatialis Cathedra constituatur, et sit pro uno Abbe Ordinario Ordinis S. Benedicti Congregationis Cassinensis primaevae observantiae.

4. *Haiusmodi vero Abbas Ordinarius pro tempore Monoeci, vix fuerit ab Episcopo benedictus, omnibus gaudeat fruaturque honoribus, praeeminentiis, gratiis, privilegiis, facultatibus, exemptionibus, indultis aliisque ad normam Abbatis Ordinarii pro tempore Montis Cassini Ordinis Sancti Benedicti; nec non alterius eiusdem Ordinis Basilicae S. Pauli extra Urbis pomoerium. Proinde Eadem Sanctitas Sua extendi indulxit, voluitque omnia et singula privilegia, facultates, gratias, indulta, et honores, quibus s. m. Sextus PP. V. Apostolicis Litteris sub plumbo datis X. Kal. Martii anno 1589, quae incipiunt « Benignitas Apostolicae Sedis » Abbatem Ordinarium Cassinensem voluit praeeminere ; et s. m. Benedictus XIII. Apostolicis Litteris item sub plumbo datis XII. Kal. Martii anno 1726, quae incipiunt « Creditae Nobis » Abbatem Ordinarium S. Pauli de Urbe benigne co-honestavit.*

5. *Ideo haec regularis Abbatia SS. Nicolai et Benedicti Monoeci ex subtractione provinciae ecclesiasticae Aquensis, nec non Dioecesis Niciensis constituta, pro omnibus iuris effectibus sit omnino, et habeatur cum territorio separato, et Apostolicac S. Sedi immediate subiecta.*

6. *Expensae vero omnes, uti in praesentiarum dignoscuntur, et quaecumque aliae, quae poterunt in posterum obvenire tum pro Ecclesiae Abbatialis fabrica, tum pro Sacrario, Clericis, aliisque Ecclesiae eiusdem servitio quomodocumque mancipatis ; nec non pro divino culto, sacris utensilibus, et caeteris omnibus etiam ad conservandam et exercen-*

dam parochialitatem, tuendae semper et repetendae erunt a Principis, eiusque haeredum et successorum aerario, sicuti modernus ipse Monoeci Princeps Carolus III. pro Se, Suisque apud Summum Pontificem religiosa sponsione declaravit.

7. Insuper, sicuti ab eodem Principe sponsum quoque est, Abbatii Ordinario Monoeci solventur quotannis ab Illius aerario non minus quam octo millia francorum gallicae monetae impertienda in singulos menses, et exempla a quacunque diminutione et impositione, ut tum decorae suae exhibitioni, tum aliorum saltem quatuor Monachorum eiusdem sui Ordinis sustentationi convenienter, opportuneque possit provideri.

8. Praeterea Domum pro constituendo Monasterio satis amplam et decoram Abbatiali Ecclesiac quantum fieri poterit proximiorem (si unita difficeret modo reperiatur) Princeps ipse se donatum promisit, cuius donationis et acceptationis robur heic Sanctitas Sua solemniter iussit firmari.

9. Quapropter omnibus expensis, quae obvenire poterunt, sive pro acquisitione, donatione et reductione ad usum monasticum huiusmodi domus; sive etiam pro eiusdem mobilibus aliisque ad vitae usum necessariis; atque altera stabili retributione Abbatii pro tempore Ordinario quotannis solvenda ad tuendam, sarciendamque, in posterum Monasterii fabricam Principis ipsius, eiusque haeredum et Successorum aerarium occurrere pactum solemniter esto.

10. Quas singulas dotationum, adsignationum

responsionum, solutionum fundationes et perpetuas sponsiones ratas acceptasque habens Summus Pontifex de suae auctoritatis plenitudine favore Ordinis S. Benedicti Congregationis Cassinensis primaevae Observantiae pro Abbatia tantum Regulari, eiusdem Ordinis, Monoeci ut supra erigenda, benigniter adprobavit, et heic in decretis paecepit referri.

11. Verum ut munificentiae Principis Caroli III. huiusmodi Regularis Abbatiacae pii fundatoris debita gratia animi significatio rependatur, voluit quoque Sanctitas Sua, ut electio et deputatio Abbatis Ordinarii pro tempore Monoeci modo peragenda a R.P.D. Petro Casaretto Ordinis S. Benedicti Congregationis Cassinensis primaevae Observantiae Abate Generali, et in posterum pro singulis vacationibus ab eiusdem Successoribus Abbatibus Generalibus iuxta tamen Ordinis Constitutiones a S. Apostolica Sede nuperrime confirmatas, semper fiat de Religioso viro accepto tum Principi suprarelato, cum eiusdem haeredibus et Successoribus.

12. Praeterea Sanctitas Sua benigne indulxit ut Capellanus Principis, qui etiam Eius Eleemosynarius esse poterit, munerum parochialium exercitium peragere valeat de peculiari tamen Abbatis Ordinarii adprobatione, restrictive in Palatiis Principis, et super personis qui Illius servitio adscripti, domorum huiusmodi incolatu fruuntur et utuntur: exclusa Baptismatis collatione, quod Sacramentum semper erit administrandum a Parocho Ecclesiae SS. Nicolai et Benedicti, atque ideo eadem in Ecclesia fons Baptismatis tantum extare debet. Insuper de-

nunciationes tum pro Sacris Ordinibus suscipiendis, tum pro Matrimoniis in faciem Ecclesiae contrahendis erunt semper eadem in Abbatiali Ecclesia exequendae , et supradicto Capellano aulico onus incumbet in singulos menses Abbatiali Cancellariae notulam exhibere tum natorum , tum defunctorum , tum eorum qui S. Matrimonio rite fuerunt copulati.

13. Caeterum Exequotori inferius deputando mandavit cum omnibus facultatibus, ut collatis cum Serenissimo Principe consiliis , omnes quaestiones quae pro beneficiorum quorumcumque sive presentatione, sive nominatione a Principe, eiusque heredibus et Successoribus in singulis vacationibus peragenda, vel iure patronatus vel alio quocumque titulo inter Ipsum et Abbatem Ordinarium pro tempore oriri possent, iam nunc omnino praeveniantur et praecidantur; atque communi consensu iura hinc inde perpetuo componantur et statuantur , etiam , quatenus opus fuerit, peculiari suppleto Apostolico Indulto vigore Consistorialis huius Decreti ; ut et Principum pietati satisfiat, et qui huiusmodi collationibus providentur utilitati Ecclesiae, et Christifidelium bono ad excolendam peculiariter Domini vineam revera sese vocari dignoscant.

14. Quamobrem Sanctitas Sua in huiusce Decreti Exequutorem Apostolicum deputare dignata est R.P.D. Petrum Casaretto Ordinis S. Benedicti Congregationis Cassinensis primaevae Observantiae Abbatem Generalem cum omni potestate non solum etiam alteram ecclesiasticam personam in dignitate tamen constitutam eligendi et subdelegandi; sed huiusmodi

Decreti interpretandi quoque, declarandi, et, quantum opus fuerit, ea omnia etiam supplendi, quae ad totum hoc negotium, de quo in hoc Decreto agitur, sive exequendum sive permanenter conciliandum et definitive promovendum necessaria vel etiam opportuna fore probaverit, appellatione quacumque remota, et contrariis quibuscumque minime obstantibus, peculiari quamvis mentione dignis, vel eis quoque ad hoc speciali illata Apostolica derogatione.

15. Atque insuper Eisdem Exequatori Apostolico, Eiusdemque subdelegato commissum etiam voluit, ut infra tres menses ab exequitione peracta, omnia, quae hoc Consistoriali Decreto mandata sunt, et eorum insuper, quae statuenda etiam forsitan ad id erunt, Acta ad S. hanc Consistorialibus negotiis praepositam Congregationem mittere satagant, una cum topographica charta Abbatiae huius Regularis, distinctis confinibus Dioecesis rite exarata.

16. Quae quidem omnia, ut firmorem sortiantur effectum, mandavit voluitque etiam Sanctitas Sua Consistoriale hoc totum Decretum perinde valere ac si in id Litterae Apostolicae sive sub plumbo, sive in forma Brevis fuissent expeditae; et cuicunque suprema Apostolicae Suae auctoritatis plenitudine ademit omnem facultatem Decretum ipsum contraire, vel quocumque vitio sive etiam subreptionis et obreptionis notare, sub poena indignationis Omnipotentis Dei, et Sanctorum Petri et Pauli Apostolorum Eius incurrendae.

17. Quamobrem hoc suprarelatum totum praecepit consici Consistoriale Decretum ad maiorem

Omnipotentis Dei gloriam, et ad Christifidelium Monasterii utilitatem spiritualem et honorem; atque in Archivio sacrae huiusmet Congregationis Consistorialibus negotiis praepositae pro rei memoria, solemnitate, et norma perpetuo asservari.

Datum Romae hac die tricesima Mensis Aprilis Anno reparatae hominum salutis millesimo octingentesimo sexagesimo octavo.

ROGERIVS ANTICI-MATTEI Patriarcha Constantiopolitanus S. Congregationis Consistorialis a Secretis.

L. ✠ S.

INDEX

MDCCCLXIX.

- Litterae Apostolicae sub annulo Piscatoris - *Quod in maximis* - die 26 martii ; quibus concedit Indulgentiam Plenariam die XI insequentis aprilis lucrandam occasione exacti quinquagesimi anni ab Se suscepto Presbyteratu. pag. 3
- Similes - *Supremi Apostolatus* - die 22 martii. Pastorealem suam sollicitudinem erga Ecclesiam Orientalis Ritus adhibitam ostendit, et vacanti Archiepiscopali Ecclesiae Amidenae seu Diarbekirensi Chaldaeorum Petrum Attar presbyterum chaldaeum praeficit. » 5
- Similes - *Supremi Apostolatus* - die 22 martii. Eodem ac in praecedentibus Litteris usus exordio in Episcopum elegit vacantis Ecclesiae Mardensis Chaldaeorum Gabrielem Farso chaldaeum sacerdotem. » 11
- Similes - *Nemo certe ignorat* - die 11 aprilis ; quibus impertitur Indulgentia Plenaria in forma Iubilaei occasione Oecumenici Concilii iam indicti die 29 iunii anni 1868 per Bullam - *Aeterni Patris unigenitus Filius* - , » 16

Similes - Miserrimam Missionis de Curaçao - die 25 maii; quibus Missio de Curaçao in America Septentrionali religiosae Dominicanorum familiae ex Provincia Hollandica demandatur. » 24

Allocutio habita in Consistorio Secreto die 25 iunii - Novam et Catholicae Ecclesias - Reprobat ac detestatur legem a Subalpino Gubernio sancitam, cuius vi etiam Clerici militari conquisitioni subiiciuntur: gravissimis moeret malis, quibus sanctissima nostra religio afflictatur, tum in Austriae Imperio et Hungariae Regno, tum in Regno Hispaniarum: praeterea nuntiat Russici Gubernii vexationes praesertim in Catholicos Antistites, qui ex suis dioecesis eiecti et in exilium pulsi vel prohibeantur quominus cum Apostolica Sede libere communicare queant: commendat denique Episcoporum constantiam, qui nullo fracti periculo rem catholicam strenue tuentur. » 27

Litterae Apostolicae sub annulo Piscatoris - Ecclesiae universae - die 17 augusti; quibus statuitur divisio Missionum Sveciae potissimum et Norvegiae, et duplex Apostolica Praefectura in Ducatis Holstein et Schleswig et in Regno Daniae. » 30